=

OBILIOI - QBILIC

i ‘ﬂ' m.‘-;;:mnm ERABOYES REFUBLIR RuaWis || 44 L
: WINAED,, 0 0PETI £ ‘
. .l}. ‘ nesi N'l 0BILIG AE OBILIQIT
DREJTORIA E ADMNISTRATES PERGJITHSHME E PROKURIMIT
UPRAYA OPSTE ADMINISTRACIJE

Dalésiztazna T

Nh—_(‘éﬁH‘Zf)Z'Data 4§01{§_Q4}33

B Datum

aBILID-NRINIE ° .
K ONTRATE

Furnizim me aparate té zjarrit dhe mbushja e tyre

Numri 1 kontraés: 042/2018

Néntor/2018
Obiliq



PJESA B: KONTRATA

Komuna e Obiligit,
rr. ,,Adem Jashari”15000 Obiliq Republika e KOSOVE,

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njéren ané; dhe

N.T.SH." ALBKOS INT " E PEJES,26,12000, FUSHE KOSOVE,, NRB. 70575337

=]

NRF. 600033170 Pérfagésua

2L

jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: Furnizim me aparate té zjarrit dhe mbushja e tyre

me numeér identifikues: OB614-18-5278-1-3-6
© Numriibrendshém: 614 18 042 136

Nenii Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Furnizim me aparate t€ zjarrit dhe mbushja e tyre

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:15.11.2018
1.2.1 Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té kontratés.

1.2.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha dorzimeve do t€ jeté [10] dité nga fillimi i furnizimit

nga: Emin Mirena Drejior (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se/5/dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i//dérgimit té furnizimeve] do té jeté né KK OBILIQ
1.5 Incotermii aplikueshém do t€ jetéDDPY(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet

qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté

gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Meni g Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do 1€ jeté: 1.925.00 {Njémi e néntéqgind e njéret e pesé eurec 00/100 .
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiuesi ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t&€ ¢cmimeve t€ atyre artikujve gé i nénshirohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
(’do faturé duhet pas verifikimit t&€ menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000
Obilig.
[NE rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t€ paguaj mallrat,apo punét
pérderisa té mos plotésohet mungesa.
[Pér t'i marré pagesat,OF duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet t€ pérmbajé 1€ gjitha informatat e OFE si dhe informatat e méposhime :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulliikontratés dhe numrin

¢) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f) Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit 1 AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.
5.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

Kontrata nr.042/2018




6.1 Kualiteti 1 [furnizimeve pduhet né t€ gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t€ parashtruara

& Dosjen e Tenderit,

Neni 7. Garancioni i ekzelkutimit

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té [furnizimeve]

7.2 Kontraktuesi garanton q¢ furnizimet jané t€ reja, té papérdorura, t&€ modelit mé té fundit dhe gé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin {17 dorézojé ndonjé ose ié gjitha mallrat] [
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t€ keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likniduara té€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve[té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté g€ heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té cfarédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar.
9.2. AK. me vendim e cakton Menaxherin e Projektit:

-Qéllimi i mbikéqyrjes éshié té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té€ kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj

obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon

urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
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nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka 1é b&jé

me sjellie profesionale, pérmes njé givkimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i 8shté

nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né

kontraté ose g€ nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né mé Gjykatén

Kompetente né Prishtiné/né pajtim me ligjin e Kosovés.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né tre origjinale, dy ongjlnale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

Emin Mirena ' Sherif Hoti
Pozita: Pozita:

Drejtor/\ . Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi Qlj,w[v h‘b\ Nénshkrimi: \

: / L4 / ?/VWW

Data: I Data:

15-1)-2018 15-11-2018
Vula: ,e sherdy NT Vula:

dermaﬂ\a KO S 2!

r'\— 2 e r\;‘\',éhb Kosov®
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-18-5278-1-3-6

Titulli | kontratés: Furnizim me aparate té zjarrit dhe mbushja e tyre

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 1& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbaijtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té
paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me aparate t& zjarrit dhe mbushja e tyre

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1.925,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pé&r dorézim
té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t&€ kontratés

6. Ne e b&mé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner
né

konsorcium té udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané t&€ detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés;
se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né
emér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té -
mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat
e

mésipé&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé
gé te

giitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né ké&té konkurrim, mund té
kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftes€ dhe gé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime
ndaj
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Seksioni I1. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

AR

DHE PARALLOS

2 iMbushia e aparateve 5-9 Copé i 12,00€ 168,00 €
4 {Mbushia ¢ aparateve 3-12 Copé 1 10,00€ 10,00 £
5 |Mbushja e aparateve CO-2-5 Copé 4 10,00€ 140,00 €
& |Furnizimi we aparate t2 regja 5-6 Capé 16 24,00€ 384,00 €
7 | Furniziml me aparate t8 reja CO-2-3 Copé g 60,00€ 540,00 £
2 |Furnizimi me aparate t€ reja S-2 Copé 4 14,00£ 56,00 £
S {Furnizami e aparate t& reja 3-3 Copé 5 18,00€ 90,00 €

NENTOTALL:| . 192500 €

Tdentifikim i operatorit ekonomik (oe)

BMTSHTALBKOS INTY

Emriioe:
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit
te oe:

Emin Mirena

Ménshlrimi:

27.07.2018

data:

v ks ireaees dy (2] numes pas
wrohet e papirgiegishme.

CE ofran goiint ma m& e dy (2§ numra pas pikds dhjgtore , oferta o T8 do 13 kons!

shither 18 giitha taksat e aplikusra nd Rosovi,

[}
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE |
Artikulli Specifikacioni

. S-1 Mbushja e aparateve 9
N S-6 Mbushja e aparateve 51
N S-9 Mbushja e aparateve 14
. S-12 Mbushja e aparateve e
s CO-2-5 | Mbushja e aparateve 14 A1
. S-6 Furnizimi me aparate té reja ’ 16’
, CO-2-5 | Furnizimi me aparate t& reja 9
N S-2 Furnizimi me aparate t& reja 4 4]
) S-3 Furnizimi me aparate té& reja 5

2Mos e pérdorni kété koloné, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e vierésimit
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMIE FINANCIAR

MName ALBEOS IMT.L
{Lmri
Adresa Hr. ¢ Pejsis 25
Qving Fushs Hosovi
Bodi Postar 12900
Eontakti
Telefond $#38 5346583
Faksi $38 334653
E-mail info@atbkos-int.com
Mumri § 330105598
TVEH
BAMNEA
Mame TEB SH. &
Faoord
Adresa Rr. Agim Ramadani 15
Qytet: Prishting
Kodi Postar 13600
Shteti Kosoveé
Llogaria Bankare | 20110000167517
IBAN (oprionale) XK()SZQ}}(}0001675}7
BIC {Opeionale} TERKYKPR

SHENIVIE:
YULA B BANKES « NENSHKRIMI | DATA + NENSHERIMI )
PERFAQESURSEY T BANKES (18 MBAJTESIT TE LLOGARISE: (¢

oblizueshime)
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Registr

CERTIEL z\ATF EREGHSTRIMI
CERTIFIKA O REG TTRACH
CERTIEK_M L OF R ESTAAT‘O\I

A A

Liofi { bizresit Biznes individual
BusinessType Personal Business Enterprise
Tip biznesa Privatng produzede

Adresa Republika e Kostwés, Fushg Kosove, Fushé Kosové
Address Fepublic of Kosowd, Fushé Kosové, Fushé Kosovd
Agdresa Republika Kosova, Fushi Kosovd, Fushé Kosovd

e Pejes, 26
Data e inkorporimit
Date of eorporation 01/11/2011
Datum inkorpariranie :

Data'e regiistrimit
Date of registration . 24/04/2009
Cratum registracije

01/11/201% 2l '?,.!47//’5;‘/"_/,4)/ g
Data/Date/Daturp NenshkrimifSignature/Potpis

1112
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: CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
3 CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISCAL: ; - e
FISKALNI ERO: i 600033170 :

FISCAL NUMBER:

BIZMNES
EMRY:
IMES N.T.SH." ALBKOS INT *
NAKE:
ADRESA! . . . ;. )
ADRESA EPEJES. 28, FUSHE KOSOVE, FUSHE KOSCOVE, KOSOVA
ADORESS:
DATA E LESHINIT,
DATUM IZDAYAN: 05-12-2011 -
ISSUANCE DATE: —

NENSHKRIMN DHE VULAE PERSCONIT PERGIEGIES!
FOTPISH PECAT CDGOVORNOG LICAT o
SIGNATURE AND STAMP OF RESPOMSIELE PERSOM

3, 4
;.‘
b‘& ks
L Ky aumér fiskal léshchet nga Administiata Tatimere ¢ 4esoves tamuar ni Nenin 17 TE igit Nr. 2004138 mbi Administrais Tatmore: she Seccadurat i
‘ faryshusdlahe pictasuar me nenin 7 te gl D32.-0771: .
P Cvaj fiskalni borj izdaje t ed-strans Poreska Administrasije Kosova u sidady 33 dlanem 11. Zakena or, 2004148 0 Poseska Adminisiracii) Postupeima,
A izmenjeno 1 doguinna-clanem 7 Zakona br, G3/_271. X L
%A Thid fiscal cumber ig'issSuad by Tax Adminiswasictn.of Kasovo . underine Anicle 11 -ofthe Law No, 2004/48 on Tax Adminiswsten and Procsdures, as
,3 amended and supplémented with the Article 7 of the Law No, JIL-071-
&
g Warrsgje: . e
reiprocedoral e deklanmit pagasss dhe ragorvait 18 delyamave

s cenifikal 0 = peedaret naa pefsanat fixik apo juridik me qeflim i {deatifikimit (e e

by
e

watimore naay ATK-5d.

) Napomena :
B Quay_centitkal upbirebics oo od strane ficickih 4 provail ica radi hjinove identlikadie u g i o -placania i pjavienis porsskin cbavara
A pramy PAKsu, . B
O Mote:

2 This cértificate shallbe used by physical and legal persens in order to idennfy, Ives i es of fing. paymenis and recartng of tax fiabiliies
- to TAK, . e -

3
&
< MUNMRL | DOKUMENTIT

3 SROJ DOKUMENT: 2588499

DOCUMENT NUMBER!

B
4%
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